2026 年１月

日医工株式会社

アルツハイマー型，レビー小体型認知症治療剤

ドネペジル塩酸塩内服ゼリー3mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩内服ゼリー5mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩内服ゼリー10mg「日医工」

成分重複品統合のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、弊社販売の『ドネペジル塩酸塩内服ゼリー3mg/5mg/10mg「日医工」』につきまして、在庫消尽を

もって販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

ご面倒をお掛けいたしますが、同一有効成分の『ドネペジル塩酸塩OD錠3mg/5mg/10mg「日医工」』への

切り替えにご協力をお願いいたします。

今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止品

製品名
(製造販売元)

規格単位
薬価

包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期

ドネペジル塩酸塩内服ゼリー3mg「日医工」
(日医工株式会社)

3mg1個
85.10

14包
(7包×2袋)

376-59271‐0
14987376592717

2026年4月

ドネペジル塩酸塩内服ゼリー5mg「日医工」
(日医工株式会社)

5mg1個
114.80

14包
(7包×2袋)

376-59281‐9
14987376592816

2026年7月

ドネペジル塩酸塩内服ゼリー10mg「日医工」
(日医工株式会社)

10mg1個
259.60

14包
(7包×2袋)

376-59291‐8
14987376592915

2026年12月

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

・経過措置満了日：2027 年 3 月 31 日

※保険請求に関しては厚生労働省保険局 診療報酬情報提供サービスをご参照ください。

 （診療報酬情報提供サービス  https://shinryohoshu.mhlw.go.jp/shinryohoshu/）

■代替品

製品名
(製造販売元)

規格単位
薬価

包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「日医工」
(日医工株式会社)

3mg1錠
29.10

PTP14錠 376-03701-3 14987376037010

PTP28錠 376-03702-0 14987376037027

ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「日医工」
(日医工株式会社)

5mg1錠
23.50

PTP56錠 376-03711-2 14987376037119

PTP140錠 376-03712-9 14987376037126

バラ100錠 376-03713-6 14987376037133

ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「日医工」
(日医工株式会社)

10mg1錠
41.10

PTP56錠 376-03721-1 14987376037218

PTP140錠 376-03722-8 14987376037225

バラ100錠 376-03723-5 14987376037232

・上記代替品につきましては、剤型が異なりますので、ご注意ください。

以上